
ROMÂNIA 

CONSILIUL LOCAL DOMNEŞTI 

Şos. Al. I. Cuza nr. 25-27, județul Ilfov 

Tel: 021.351.52.56 / Fax: 021.351.52.57 

 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea Raportului de activitate nr. 2 al lichidatorului  

 societății comerciale ÎNTREȚINERE PEISAGISTICĂ DOMNEȘTI SRL precum și a Proiectului 

de lichidare și a Raportului de lichidare al societății 

 

Consiliul Local al comunei Domnesti, județul Ilfov intrunit in sedinta ordinară de lucru,  

la data de  24.10.2023 

 

Avand in vedere: 

• Proiectul de hotărâre inițiat de Primarul comunei Domnești; 

• Referatul de aprobare al Primarului Comunei Domnesti, Judetul Ilfov nr 31830/11.10.2023 

• Raportul de specialitate al Compartimentului Administrarea Domeniului Public si  Privat nr. 

31829/11.10.2023; 

• H.C.L. nr. 24/31.01.2023 privind aprobarea procedurilor de dizolvare voluntară, lichidare si 

radiere a societatii comerciale Intretinere Peisagistica Domnesti SRL; 

• H.C.L. nr. 145/29.10.2021 privind destituirea conducerii societatii comerciale Intretinere 

Peisagistica Domnesti SRL, numirea unui nou administrator al societatii, modificarea Actului 

Constitutiv si aprobarea modelului de contract de mandate; 

• H.C.L. nr. 130/11.08.2023, privind aprobarea raportului de activitate nr. 1, al lichidatorului 

societatii comerciale Intretinere Peisagistica Domnesti SRL. 

• Raportul de lichidare INTRETINERE PEISAGISTICA DOMNESTI SRL nr. 27/10.10.2023, 

inregistrat la Registratura Generala a Primariei Comunei Domnesti sub nr. 31816/10.10.2023; 

• Raportul de activitate privind dizolvarea societatii INTRETINERE PEISAGISTICA 

DOMNESTI SRL nr. 28/10.10.2023, inregistrat la Registratura Generala a Primariei Comunei 

Domnesti sub nr. 31817/10.10.2023; 

• Proiectul de distributie a fondurilor obtinute din lichidarea voluntara a INTRETINERE 

PEISAGISTICA DOMNESTI SRL nr. 26/10.10.2023 inregistrat la Registratura Generala a 

Primariei Comunei Domnesti sub nr. 31824/10.10.2023. 

• Avizul Comisiei de specialitate pentru programe de dezvoltare economico-socială, buget-finanțe, 

administrarea domeniului public și privat al comunei, agricultură, gospodărire comunală, 

amenajarea teritoriului și urbanism, protecția mediului, servicii și comerț; 

• Avizul Comisiei de specialitate pentru administrația publică locală, juridică și de disciplină, 

apărarea ordinei și liniștei publice a drepturilor cetățenilor; 

• Avizul Comisiei de specialitate pentru învățământ, sănătate, cultură, protecție socială, activități 

sportive și de agrement; 

 

In conformitate cu prevederile: 

• Art. 227 alin. (1) lit. b), litera g) din Legea nr. 31/1990 privind societatile comerciale,cu 

modificarile si completerile ulterioare; 

• Art. 3, alin. (2), art. 42, alin. (4), art. 80 §i art. 82 din Legea nr. 24/2000 privind normele de 

tehnica legislative pentru elaborarea actelor normative, republicate, cu modificarile si 

completarile ulterioare; 

 

In temeiul art. 129, alin (1), alin (2), lit. a), art 136, alin. (8), art 139, alin.(l), (3), lit f) și art. 196 

alin. (1) lit. a) din Ordonanta de urgenta nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 



 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art 1. Se aprobă Raportul de activitate nr. 28/10.10.2023 al lichidatorului Florescu Angel Narcis, în 

vederea lichidării societății comerciale ÎNTREȚINERE PEISAGISTICĂ DOMNEȘTI SRL, societate 

comercială la care Consiliul Local Domnești este asociat unic, Anexa nr. 1 care face parte integrantă din 

prezenta hotărâre. 

Art.2. Se aproba trecerea pe cheltuielile societății a sumei de 16.478 lei reprezentând concedii medicale 

nerecuperate de la Casa de Sanatate Ilfov. 

 

Art 3. Se aprobă Proiectul de lichidare al societătții nr. 26/10.10.2023, întocmit de lichidator Florescu 

Angel Narcis, Anexa nr. 2 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

Art 4. Se aprobă Raportul de lichidare al societății nr. 27/10.10.2023, întocmit de lichidator Florescu 

Angel Narcis, și dispune lichidatorului sa întocmeasca documentele necesare pentru înregistrarea 

dizolvării societătții la autoritățile publice și transmiterea către UAT Comuna Domnești a activelor 

rezultate în urma lichidării, Anexa nr. 3 care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 

 Art. 5. Se aprobă predarea-primirea a mijloacelor fixe cuprinse în Raportul de lichidare al societății nr. 

27/10.10.2023 în baza procesului verbal care se va întocmi de către lichidator Florescu Angel Narcis, 
preluate de catre o comisie numită prin dispoziție  de către Primarul Comunei Domnești, Județul Ilfov. 

 

Art 6 Se împuteniceste domnul Ștefan Costel, CNP 1651010400356, domiciliat în comuna Domnești, 

Șos. Alexandru Ioan Cuza nr. 223, județ Ilfov, posesor al CI seria IF nr. 398250, în calitate de împutemicit 

al Consiliului Local Domnesti, pentru îndeplinirea tuturor activităților necesare, conform legislației în 

vigoare, în vederea înregistrării prezentei hotărâri și a tuturor consecințelor ce decurg din aceasta, emiterii 

deciziei în numele societății, să reprezinte societatea în fața autorităților competente în scopul dizolvării 

și lichidării societății. 

 

Art 7. Primarul Comunei Domnesti, prin aparatul de specialitate, va aduce la îndeplinire prevederile 

prezentei hotărâri. 

 

Art 8. Comunicarea și aducerea la cunoștințe publice, se vor face conform competențelor, prin grija 

Secretarului General al Comunei Domnești, în termenul prevezut de lege. 

 

PREŞEDINTE DE ȘEDINȚĂ,     

CHIONCEL DRAGOȘ IULIAN 

                                                                                                                                                                    

CONTRASEMNEAZĂ, 

                                                                                                            pentru legalitate 

                                                                                                Secretar general al comunei  

                                                                                         Niculaie Ramona Maria 

 

 

 

 

 

 

Nr. 177 

Adoptată în şedinţa ordinară din 24.10.2023 

Cu un nr. de 15 voturi  „pentru”, 0 voturi „împotrivă”, 0 voturi „se abține” 

Din nr. total de 15 consilieri prezenţi 

Aflaţi în exerciţiu 17 consilieri   


